
Zeitschrift: Le conteur vaudois : journal de la Suisse romande

Band: 37 (1899)

Heft: 25

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


4 |LE CONTEUR VAUDOIS

VINS de VILLENEUVE
Médaille d'or. Genève i 896. 10

Emile MONNET, Lausanne.
mnjímn

LAH ¦S Ail il £

PARATONNERRES
Spécialité d'installations en tons genres.

Systèmes perfectionnés, matériaux de
\ premier choix, construction éprouvée
par une longue expérience, solidité et
garantie de bonne conductibilité.
Ornementation à volonté. Vérifications

et réparations. — Etudes,
renseignements et devis sur demande. Installations nombreuses. Liste et
références à disposition. 408

Louis FATIO, constructeur, St-Roch, Lausanne.
Médaille Vermeil Exposition cant. vaud., Yverdon 1894, la plus haute récompense.

GRANDE BAISSE SUR LA CHAUSSURE

10,000 paires souliers

garçons, très forts, ferrés
» » » »
» lacets, dames, hauts, forts

Bottines élast., '» fortes
Souliers bas, » lins à lacer

» fillettes, hauts, forts

40-«
40-47
40-47
40-47
40-47
40-47
30-34
35-39
30-42
36-42
36-42
26-29
30-35

16.50
5.95
6.80
7.90
7.90
7.90
4.50
5.50
5.80
5 80
5.50
3.70
4.70
1.75
3.70

J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnants suivants :

Bottes de travail, très fortes, ferrées N05 40-47 Fr. 12.— au lieu de Fr
» amples tiges, tr. fortes, hautes

Souliers de travail, tr. forts, fer, és
» » » cuir génisse
» lacets hommes façon milit.

Bottines à élastiq., hommes, tr. fortes
Souliers bas, hommes, fins, lacets

37

13.50
18.-
6.50
7.50
8.50
8.50
8.50
5. —
6. —
6.50
6.50
6.30
4.20
5.20
2.—
4.20

Chemises couleurs, de travail, Ire qualité
Pantalons d*. travail, toutes grandeurs, Ire quai. »

Prix-coura ;t aétaiilé, dp ?.ou- ,cs art., gratis et franco, par retour du courrier.
HARIS HOCHULI. a la Waarenlialle, FIIIRIVANGEN (Argovie.)

Gf* j r~% r— J'ai l'avantage de vous annoncer que le trai-
KmJ I I r» Cm tement par correspondance a bien réussi. Le

goitre dont j'ai souffert depuis 10 ans a tout à fait disparu ; je vous remercie
de vos soins. Si la grosseur revenait, je vous le ferais savoir immédiatement.
Chanéaz s/Yverdon, le 3 février 1898. Louise Bovey-Varidel. >• Le syndic de
la commune de Chanéaz atteste l'authenticité de la signature ci-dessus de
Mme Louise Bovey-Varidel, domiciliée à Chanéaz. Chanéaz, le 3 février 1898.
Aloïs Bovey, syndic. < Adresse : Policlinique privée. Kirchstrasse, 405,
Glaris.

Si vous toussez, demandez les

^J^L ^BONs_9
BOURBONS DESAPirí

CONTRE

^o-oé^

la Toux, Rhume.ßronchire

LAURERT&ROSSIER
G"; LAUSANNE (3 °^Ss&

TOUT BONBÖü non revêtu (fe notre nom est une contrefaçon

í HORLOGERIE BIJOUTERIE
«

c S. DÉGÂLLIER 15
<

k 3, Place St-François, 3.

DUBOIS PRE
:girand-pont - Lausanne

Maison fondée en 1835.

BANQUE • CHÂNGÎ^RECOUVREiVlENTS
Achat et vente de Fonds publics. — Actions, Obligations

Lots à primes. — Gérance de Capitaux.
Change de valeurs étrangères, aux meilleurs cours du jour.

Payement de coupons. 274

REVUE HISTORIQUE VAUDOISE
(Bulletin historique de la Suisse romande.)

Publiée sous la direction de PAUL MAILLEFER et EUG. MOTTAZ, profes¬
seurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.

La Revue historique vaudoise entrera avec le 1er janvier.1899 dans sa
septième année. Elle parait par livraison mensuelle de 32 pages gr. in-8". —
Prix de l'abonnement: Fr. 5 — par ar., franco pour toute la Suisse. Fr. 6 —
pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait la
demande, franco, à l'administration. : Imprimerie Lucien Vincent, a
Lausanne.

En 2-8 jours
les goitres et toute grosseur an oou
disparaissent; 1 Sac. á fr. 2 de mon eau
antigoitreuse suffit Hon huile pour
les oreilles guérit tout aussi rapidement
bourdonnements et dnreté d'oreilles,

1 flac. fr. a.
S. Fisoher, mé d. prat à Grub (Appenzell lin. E.)

DOMESTiQUE
expérimentée et sachant faire une
simple mais bonne cuisine est
demandée de suite. Elle doit aussi
s'occuper au service intérieur du
ménage. Gages 25 à 40 fr. par mois,
suivant aptitudes.

S'adresser, en indiquant les
références, à Louis Fatio. St-Roch, 14,
Lausanne.

en ilacons

en tablettes

Machine à écrire pratique.

DACTYLE
Prix: 210 francs. Poids : 3 kg.

Concessionnaires
pour Ia Suisse romande :

BRIQUET et FILS, GENÈVE
Demander les catalogues.

REMÛNÏQIRS AHütNÏ itf'
cuvette argent cylindre io rubis, garantie

<5\£jfr pour Dames et Messieurs •`SVS

François TISSOT, Chaux-de-Fonds,

ENVOI CO N TBE REMBOURSEMENT

ÎSglSl^^
IpIMKMÄi
írO? QiBIRRQiF&R.

^deThurgov^.
est le meilleur.

401

La Caisse d'Epargne cantonale vaudoise

GARANTIE PAR L'ÉTAT
et administrée par la Caisse Hypothécaire Cantonale Vaudoise

Bureaux : EJJE HALDIMAND, N0 14
reçoit des dépôts de 5 à 10,000 francs. Intérêt pour 1899: 3 1/2 O/rj.

Agence dans chaque District, au bureau du Receveur de l'Etat;
à Vallorbe et à Ste-Croix.

396

PIL HEMATOGENES
5 NOURRITURE économique substantielle |
Sî
«

BS
PS
s=s

ELLE SE PREND A UX REPAS
2-3-4 par jour.

Sexe — Croissance — Convalescence
Anémie — Faiblesse — Débilité — Impuissance

Hiabète — Albuminurie — etc.

FORCE

Vigueur
Santé

Longévité

Production

¦

Ronheur

reviennent a
ceux qui ont le
sany fort,
généreux; car le

san« est la
source de vic
et de travail.

TOUT EST ASSURÉ

par

BOITE de 145 á Fr. 4 50.

DANS TOUTES LES PHARMACIES

la PILULE HEMATOGENE

Nourriture du sang.

Exigez les signatures de Bret et Vindevogel et la marque des « fabricants réunis »

Publicité tons la Suisse française

BULLE la lig
* La Gruyère

CHAUX-DE-FONDS
* National Suisse

DÉLÉMONT
* Démocrate

FRIBOURG
* Liberté
Journal
Confédéré
* Ami du Peuple
* Freiburger Zeitung
* Feuille officielle et d'Avis
Messager
* Demokrat
* Semaine catholique
Artisan
* Bulletin pédagogique
Chronique agricole de l'indus`

trie laitière

15

20

20

20
20
2n
20
20
20
10
20
20
20
20

20

GENEVE
Journal ' 40
* Feuille d'Avis officielle 30
Courrier 30
Bulletin commercial org. de la

Chamb. de com. de Genève)
1/16 page 2 50

Carillon de St-Gervais (Chari-
rivari suisse) 20

Révue du Touring suisse.

* Tarif spécial pour

-lo
15
20
15
30
50

20

LAUSANNE la lig
Gazette
Nouvelliste vaudois
Feuille des Avis officiels
Conteur va`udois
Revue historique vaudoise
Revue militaire suisse

MARTIGNY
* Confédéré du Valais

MONTREUX
* Feuille d'Avis 15
Jonrnal et Liste des étrangers 20

MOUTIER
Feuille d'Avis du Jura 15

NEUCHATEL
* Suisse Libérale 20
* Feuille d'Avis 15

Foyer domestique 30

PORRENTRUY
* Pays
Le Réveil Suisse

SION
Gazette du Valais
Walliser Bote
* Bulletin officiel
Ami du Peuple valaisan

ST-IMIER
Jura-Bernois

les annonces locales.

20
10

20
15
25
20

20

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité

HAASENSTEIN & VOGLER
Lausanne, Genève, Montreux, Sion, Fribourg,

Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds,

Lugano, St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de Irais gratis.

Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises,
suisses et étrangères.

HOTEL ET BAINS DU CYGNE, BADEN
Maison spécialement installée pour cures d'hiver et de printemps. Source-

thermale jaillissant dans la maison même. 46 bains. Prix trés modères.
' C. KUEPFER, propriétaire.


	...

