

Zeitschrift: Le conteur vaudois : journal de la Suisse romande
Band: 37 (1899)
Heft: 25

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VINS de VILLENEUVE
Médaille d'or. Genève 1896. 10
Emile MONNET, Lausanne.

CHOCOLAT RIBET
LAUSANNE

PARATONNERRES
Spécialité d'installations en tous genres.



Systèmes perfectionnés, matériaux de premier choix, construction éprouvée par une longue expérience, solidité et garantie de bonne conductibilité. **Ornementation à volonté. Vérifications et réparations.** — Etudes, renseignements et devis sur demande. Installations nombreuses. Liste et références à disposition.

408

Louis FATIO, constructeur, St-Roch, Lausanne.
Medaille Vermeil Exposition cant. vaud., Yverdon 1894, la plus haute récompense.

GRANDE BAISSE SUR LA CHAUSSURE
10,000 paires souliers 37

J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnantes suivants :

Bottes de travail, très fortes, ferrées	N°s 40-47	Fr. 12.- au lieu de Fr. 13.50
» amples tiges, tr. fortes, hautes	40-47	16.50 » 18.-
Souliers de travail, tr. fortes, fer. éss	40-47	5.95 » 6.50
» lacets hommes façon milit.	40-47	6.80 » 7.50
Bottines à élastiq., hommes, tr. fortes	40-47	7.90 » 8.50
Souliers bas, hommes, fins, lacets	40-47	7.90 » 8.50
» garçons, très fortes, ferrées	30-34	4.50 » 5.-
» lacets, dames, hauts, forts	35-39	5.50 » 6.-
Bottines elast., » fortes	36-42	5.80 » 6.50
Souliers bas, » fins à lacer	36-42	5.50 » 6.30
» fillettes, hauts, forts	26-29	3.70 » 4.20
» » » 30-35	4.70 » 5.20	
Chemises couleurs, de travail, 1re qualité	1.75 » 2.-	
Pantalons de travail, toutes grandeurs, 1re qual.	3.70 » 4.20	
Prix-courre, à détailler, de tous ces art., gratis et franco, par retour du courrier.		

HANS HOCHULI à la Waarenhalle, FAHRWANGEN (Argovie.)

GOITRE J'ai l'avantage de vous annoncer que le traitement par correspondance a bien réussi. Le goitre dont j'ai souffert depuis 10 ans a tout à fait disparu; je vous remercie de vos soins. Si la grosseur revenait, je vous ferai savoir immédiatement. Chanéaz s/Yverdon, le 3 février 1898. Louise Bovey-Varidel. Le syndic de la commune de Chanéaz atteste l'authenticité de la signature ci-dessus de Mme Louise Bovey-Varidel, domiciliée à Chanéaz. Chanéaz, le 3 février 1898. Alois Bovey, syndic. **< Adresse : Polyclinique privée. Kirchstrasse, 405, Glaris.**

DUBOIS FRERES

GRAND-PONT — LAUSANNE

Maison fondée en 1835.

BANQUE • CHANGE • RECOUVREMENTS

Achat et vente de Fonds publics. — Actions, Obligations
Lots à primes. — Gérance de Capitaux.

Change de valeurs étrangères, aux meilleurs cours du jour.

Paiement de coupons.

274

Si vous toussez, demandez les
VÉRITABLES BONBONS
AUX
BOURGEONS DE SAPIN
CONTRE
la Toux, Rhume, Bronchite
LAURENT & ROSSIER
LAUSANNE
MODÈLE
DÉPOSÉ

TOUT BONBON non revêtu de notre nom est une contrefaçon

CHOCOLAT
PH. SUCHARD
CACAO SOLUBLE
EXCELLENTE QUALITÉ
PRIX MODÉRÉS
SE TROUVE
PARTOUT.

370

REVUE HISTORIQUE VAUDOISE

(Bulletin historique de la Suisse romande.)

Publiée sous la direction de PAUL MAILLEFER et EUG. MOTTAZ, professeurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.

LA REVUE HISTORIQUE VAUDOISE entrera avec le 1^{er} janvier 1899 dans sa septième année. Elle paraît par **livraison mensuelle** de 32 pages gr. in-8^e. — Prix de l'abonnement: Fr. 5. — par ar., franco pour toute la Suisse. Fr. 6. — pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait la demande, franco, à l'administration: **Imprimerie Lucien Vincent, à Lausanne.**



est le meilleur.

Le

La Caisse d'Epargne cantonale vaudoise

GARANTIE PAR L'ÉTAT

et administrée par la Caisse Hypothécaire Cantonale Vaudoise

Bureaux: RUE HALDIMAND, N° 14

reçoit des dépôts de 5 à 10,000 francs. Intérêt pour 1899: 3 1/2 0/0.

Agence dans chaque District, au bureau du Receveur de l'Etat; à Vallorbe et à Ste-Croix.

Publicité dans la Suisse française

	BULLE	la lig.	LAUSANNE	la lig.
* La Gruyère	15	Gazette	25	
CHAUX-DE-FONDS	20	Nouvelliste vaudois	15	
* National Suisse	20	Feuille des Avis officiels	20	
DÉLÉMONT	20	Conteur vaudois	45	
* Démocrate	20	Revue historique vaudoise	30	
FRIBOURG	20	Revue militaire suisse	50	
* Liberté	20	MARTIGNY		
Journal	20	* Confédéré du Valais	20	
Confédéré	20	MONTREUX		
* Ami du Peuple	20	* Feuille d'Avis	15	
Freiburger Zeitung	20	Journal et Liste des étrangers	20	
Feuille officielle et d'Avis	20	MOUTIER		
Messager	10	Feuille d'Avis du Jura	15	
* Démocrat	20	NEUCHATEL		
Semaine catholique	20	* Suisse Libérale	20	
Artisan	20	* Feuille d'Avis	15	
Bulletin pédagogique	20	Foyer domestique	30	
Chronique agricole de l'industrie laitière	20	PORRENTRUY		
GENÈVE	20	* Pays	20	
Journal	40	Le Réveil Suisse	10	
* Feuille d'Avis officielle	30	SION		
Courrier	30	Gazette du Valais	20	
Bulletin commercial org. de la	2	Walliser Bote	15	
Chamb. de com. de Genève	50	* Bulletin officiel	25	
Carillon de St-Gervais (Charrievi	1/10 page	Ami du Peuple valaisan	20	
Revue du Touring suisse.	20	ST-IMIER		
		Jura-Bernois	20	

* Tarif spécial pour les annonces locales.

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité

HAASENSTEIN & VOGLER

Lausanne, Genève, Montreux, Sion, Fribourg, Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds, Lugano, St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de frais gratis.
Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises, suisses et étrangères.

HOTEL ET BAINS DU CYGNE, BADEN

Maison spécialement installée pour cures d'hiver et de printemps. Source thermale jaillissant dans la maison même. 46 bains. Prix très modérés.

C. KUEPFER, propriétaire.

PIL. HÉMATOGÈNES
NOURRITURE économique substantielle
ELLE SE PREND AUX REPAS
2-3-4 par jour.
Sexe — Croissance — Convalescence
Anémie — Faiblesse — Débilité — Impuissance
Diabète — Albuminurie — etc.
BOITE de 125 à Fr. 4.50.
DANS TOUTES LES PHARMACIES

Pharmacie A. BRET

Doct. J. VINDEVOGEL

FORCE
Vigueur
Santé
Longévité
Production
Richesse
Bonheur
reviennent à
ceux qui ont le
sang fort, gê-
néreux; car le
sang est la
source de vie
et de travail.
TOUT EST ASSURÉ
par
la PILULE HÉMATOGÈNE
Nourriture du sang.

Exigez les signatures de Bret et Vindevogel et la marque des « fabricants réunis ».

HORLOGERIE BIJOUTERIE
S. DÉGALLIER
3, Place St-François, 3.
LAUSANNE

En 2-3 jours

les goûters et toute grossesse au cou disparaissent; 1 flac. à fr. 2 de mon eau antioxydante suffit. Mon huile pour les oreilles guérit tout aussi rapidement, 1 flac. fr. 2. S. Fischer, med. prat. à Grub (Appenzell Rh. E.)

DOMESTIQUE

expérimentée et sachant faire une simple mais bonne cuisine est demandée de suite. Elle doit aussi s'occuper au service intérieur du ménage. Gages 25 à 40 fr. par mois, suivant aptitudes.

S'adresser, en indiquant les références, à **Louis Fatio**, St-Roch, 14, Lausanne.

en flacons
MAGGI
en tablettes

Machine à écrire pratique.

DACTYLE

Prix: 210 francs. Poids: 3 kg.

Concessionnaires

pour la Suisse romande:

BRIQUET et FILS, GENÈVE

Demandez les catalogues.

REMONTIRS ARGENT
cuvette argent cylindrique 10 rubis, garantie
G.R.P. pour Dames et Messieurs
François TISSOT, Chaux-de-Fonds.
ENVOI CONTRE REMBOURSEMENT.